Чёваш Республики
Елч.к район.

Елч.к район

депутатсен Пухёв.
ЙЫШЁНУ
 2022=? феврал.н 08-м.ш. №15/4-с
                   Елч.к ял.
	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика
Яльчикский район

Собрание депутатов

Яльчикского района
                   РЕШЕНИЕ
 «08» февраля 2022г. №15/4-с
                         село Яльчики

Об итогах приватизации
муниципального имущества

Яльчикского района
Чувашской Республики за 2021год

В соответствии с Федеральным законом  от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», заслушав и обсудив отчет о выполнении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Яльчикского района на 2021 год,
Собрание депутатов Яльчикского района Чувашской Республики р е ш и л о:

1. Утвердить прилагаемый отчет о выполнении  Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Яльчикского района на 2021 год, утвержденный решением Собрания депутатов Яльчикского района Чувашской Республики от 15.12.2020 №6/2-с (с изменениями от 25.02.2021 №7/5-с, от 29.07.2021 №10/4-с).
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Яльчикского района».

Заместитель председателя Собрания депутатов

Яльчикского района Чувашской Республики
                                   В.С.Рахмуллин
	Утвержден

решением Собрания депутатов Яльчикского района

от «08» февраля 2022 года №15/4-с

ОТЧЕТ

о выполнении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Яльчикского района за 2021 год.

Приватизация муниципального имущества в 2021 году проводилась в соответствии с Прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества Яльчикского района, утвержденным решением Собрания депутатов Яльчикского района Чувашской Республики от 15.12.2020 №6/2-с (с изменениями от 25.02.2021 №7/5-с, от 29.07.2021 №10/4-с).
Программа приватизации предполагала приватизацию 8 позиций объектов  недвижимого имущества, составляющих казну Яльчикского района Чувашской Республики и одно хозяйственное общество, находящееся в муниципальной собственности Яльчикского района Чувашской Республики.

Во исполнение Плана приватизации в отношении 6 объектов приватизации приняты решения об условиях приватизации, проведены торги по продаже объектов муниципальной собственности.

По результатам проведенных в отчетном году торгов реализованы 3 объекта недвижимости:

	№ п/п
	Наименование и местонахождение объекта недвижимости
	Способ приватизации
	Цена сделки, руб., с НДС
	Дата сделки

	1
	Земельный участок из земель населенных пунктов кадастровым номером 21:25:180301:159 площадью 1099 кв.м. с расположенным на нем зданием администрации площадью 636,8 кв.м. по адресу: Чувашская Республика, Яльчикский район, Яльчикское сельское поселение, с. Яльчики, ул. Юбилейная, д. 19В
	Электронная продажа посредством публичного предложения
	886300
	22.03.2021

	2
	Земельный участок из земель населенных пунктов кадастровым номером 21:25:080506:309 с расположенным на нем зданием. Адрес: Чувашская Республика, Яльчикский район, с. Большие Яльчики, ул. Дзержинского, д. 45
	Электронная продажа посредством публичного предложения
	177000
	22.03.2021

	3
	Земельный участок из земель населенных пунктов кадастровым номером 21:25:180301:250 с расположенным на нем зданием котельной по адресу: Чувашская Республика, Яльчикский район, с. Яльчики, ул. Юбилейная, д. 19И
	Электронный аукцион,
	454020
	24.05.2021

Состоялась электронная продажа посредством публичного предложения доли в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью «Яльчикское бюро технической инвентаризации» в размере 100 % от уставного капитала по адресу: Чувашская Республика, Яльчикский район, с. Яльчики, ул. Первомайская, д. 18. Цена сделки: 1 137 500 руб.  Дата сделки - 22.03.2021
Отдельным направлением деятельности является реализация движимого имущества казны Яльчикского района, не подлежащего включению в Программу приватизации. В 2021 году приняты решения об условиях приватизации объектов движимого имущества, составляющего казну Яльчикского района. По результатам проведенных торгов в 2021 году реализован 1 объект движимого имущества:

	№ п/п
	Наименование объекта
	Способ приватизации
	Цена сделки, руб. с НДС
	Дата сделки

	1
	Транспортное средство автобус для перевозки детей ПАЗ 32053-70Э, 2012 г.в
	Электронный аукцион
	102000
	23.03.2021

Объем фактически поступивших в бюджет Яльчикского района Чувашской Республики средств от приватизации составил 2482,5 тыс. руб., из них 1203,3 тыс. руб. от приватизации движимого и недвижимого имущества, 141,7 тыс. руб. от приватизации земельных участков под объектами недвижимости, 1137,5 тыс. руб. от продажи доли в уставном капитале хозяйственного общества. НДС в сумме 274,3 тыс. руб. перечислен в федеральный бюджет.
-----------------------------------